РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
САРАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 апреля 2023 г.                                                                                           № 30
с. Сарала
О подготовке и проведении праздника, посвященного празднованию
78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на территории Саралинского сельсовета

В целях  обеспечения комплексного подхода при организации торжественных мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Устава муниципального образования Саралинский сельсовет, Администрация Саралинского сельсовета  п о с т а н о в л я ет:
1. Провести цикл мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов «Девятый день ликующего мая» на территории Саралинского сельсовета.
1. Утвердить цикл мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов «Девятый день ликующего мая» на территории Саралинского сельсовета (приложение 1).
2. Директору КУК «Саралинский СДК» - Марьясовой Н. В. обеспечить подготовку и проведение цикла мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов «Девятый день ликующего мая» на территории Саралинского сельсовета.
3. Директору МБОУ «Саралинская СОШ» - Гребеньковой О. В. обеспечить активное участие педагогов и учащихся в подготовке и проведении цикла мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов «Девятый день ликующего мая» на территории Саралинского сельсовета.
4.  Работникам Администрации Саралинского сельсовета принять  активное участие в подготовке и проведении цикла мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов «Девятый день ликующего мая» на территории Саралинского сельсовета.
5. Уполномоченному Участковому обеспечить охрану общественного порядка на местах проведения цикла мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов «Девятый день ликующего мая» на территории Саралинского сельсовета.
6.  Фельдшеру Саралинской амбулатории Окуневой И. В. обеспечить дежурство медицинского работника по оказанию экстренной медицинской помощи во время проведения цикла мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов «Девятый день ликующего мая» на территории Саралинского сельсовета.
7. Заведующей Саралинской библиотекой  Левиной Н.В. организовать и провести площадку для чтения стихов о войне, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов «Девятый день ликующего мая» на территории Саралинского сельсовета.
8. Руководителям организаций и предприятий принять активное участие в подготовке и проведении цикла мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов «Девятый день ликующего мая» на территории Саралинского сельсовета.
9. Настоящее постановление вступает в действие со дня его принятия.
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Саралинского сельсовета                                                      А.И. Мельверт
Приложение 1

К постановлению Администрации

Саралинского сельсовета

От «27» апреля 2023 г.№ 30
Цикл мероприятий,

посвященных празднованию 78-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

«Девятый день ликующего мая»  на территории Саралинского сельсовета

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	место проведения мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственные

	1
	Зажжение «Вечного Огня»
	Памятник погибшим  участникам Великой Отечественной войны, ул. Центральная 161
	09.05.2023

10.00
	Администрация Саралинского сельсовета

 Глава Администрации Саралинского сельсовета А.И. Мельверт

	2
	Радиогазета «О том что было не забудем»
	Прилегающая территория КУК «Саралинский СДК» ул.Центральная 161
	09.05.2023

10.00-11.00
	Марьясова Н.В. – директор КУК «Саралинский СДК»

	3
	Автопоздравление «Победный май»
	Село Сарала
	09.05.2023

10.00-11.00

	Марьясова Н.В. – директор КУК «Саралинский СДК»

	4
	Митинг «Живая память»
	Памятник погибшим  участникам Великой Отечественной войны, ул. Центральная 161

	09.05.2023

11.00-11.20
	Марьясова Н.В. – директор КУК «Саралинский СДК»

	5
	Акция

«Читаем о войне»
	Памятник погибшим  участникам Великой Отечественной войны, ул. Центральная 161
	09.05.2023

11.20-11.40
	Левина Н.В.

заведующая Саралинской библиотекой

	6
	Автопоздравление «Победный май»
	Село Сарала
	09.05.2023

12.00-13.00

	Марьясова Н.В. – директор КУК «Саралинский СДК»

	7
	Автопоздравление «Победный май»
	Село Сарала
	09.05.2023

16.00-17.00

	Марьясова Н.В. – директор КУК «Саралинский СДК»